BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------

	Số: 2733/TCHQ-KTTT
V/v Thuế nhập khẩu hàng hóa nhập khẩu tạo tài sản cố định
	Hà Nội, ngày 09 tháng 06 năm 2008

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh;
- Công ty TNHH Dịch vụ Văn Hóa Suối Tiên.
(149C Nguyễn Duy Dương, Quận 10, Tp Hồ Chí Minh)

Trả lời công văn số 17/CV-2008 của Công ty TNHH Dịch vụ Văn hóa Suối Tiên về việc thuế nhập khẩu xe ôtô tự hành bằng điện; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Về việc xin miễn thuế lô hàng 10 xe ôtô tự hành bằng điện do Công ty TNHH dịch vụ văn hóa Suối Tiên nhập khẩu theo tờ khai số 42947/NKD/KV1-TC ngày 19/11/2007 tại Chi cục Hải quan cảng Sài Gòn khu vực 1 - Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh để tạo tài sản cố định đối với trường hợp mở rộng quy mô dự án đã được quy định tại Nghị định số 149/2005/NĐ-CP ngày 08/12/2005 của Chính phủ, Thông tư số 59/2007/TT-BTC ngày 14/6/2007 của Bộ Tài chính.
Trường hợp, doanh nghiệp đăng ký tờ khai theo loại hình kinh doanh và đã nộp thuế, sau đó mới đăng ký Danh mục hàng hóa nhập khẩu miễn thuế theo lĩnh vực ưu đãi đầu tư thì không được miễn thuế nhập khẩu.
Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty TNHH dịch vụ văn hóa Suối Tiên và Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh được biết, thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
 PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc